2

,
[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	18 декабря 2024 года

	№
	2011

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном проектном офисе, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 октября
2019 года № 1540 (с последующими изменениями), изложив пункт 2.2 раздела 2 в следующей редакции:

«2.2. Основными функциями Проектного офиса являются:

обеспечение деятельности муниципального проектного комитета в части рассмотрения вопросов, касающихся утверждения и контроля реализации муниципальных проектов;

обеспечение общей координации реализации муниципальных проектов в соответствии с Положением об организации проектной деятельности в Администрации города Вологды;

согласование проектов паспортов муниципальных проектов, запросов на изменение паспортов муниципальных проектов, итоговых отчетов о реализации муниципальных проектов;
ведение реестра муниципальных проектов Администрации города Вологды.».
2. Внести в Положение о Совете по стратегическому развитию городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 5 мая 2011 года № 2343 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 слова «, подготовкой и реализацией муниципальных проектов по основным направлениям стратегического развития городского округа города Вологды» исключить.
2.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Основной задачей Совета является определение приоритетов социально-экономической политики и основных направлений стратегического развития городского округа города Вологды.».
2.3. Подпункты 2.2.5, 2.2.6 пункта 2.2 исключить.

3. Внести изменения в состав Совета по стратегическому развитию городского округа города Вологды утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 5 мая 2011 года № 2343 (с последующими изменениями),  изложив его в новой прилагаемой редакции.

4. Внести в состав муниципального проектного комитета (далее – Комитет), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 мая 2020 года № 650 (с последующими изменениями), следующие изменения:

4.1. Наименование должности А.Н. Накрошаева изложить в следующей редакции:

«Мэр города Вологды, председатель муниципального проектного комитета».
4.2. Ввести в состав Комитета Болотникову Ольгу Александровну, исполняющего обязанности начальника Департамента финансов Администрации города Вологды.

4.3. Вывести из состава Комитета С.Н.  Буркова.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев